colle non repit q possit solui. Res aliq de
vniuersitate soluam p solidu 2 lib. q. v. l. 1. e.
de omi. a. p. del. l. x. **S**i ponit q iudic
vniuersitatis promissit obligari bona vniuersi-
tatis et singularem personam. et obligari
vniuersitatis et singulas personas. An propt
hoc singule persone et eor bona poterit co-
ueniri. Res intelligit q iudicis habet in
mandato ad se proittendy. vñ adire. atq
est effectus iudicis. Nam si quidam est fens
vniuersitatis ut adimantia que possit de hoc tunc
legit. nō tale iudicis iudicari hnt pro lege sic
aly dicit qui hnt. ab eo qui hnt pntes vñ
legem. vñ l. cesar. s. de publi. et id videret tal
promissio sic. l. de h. sed al. sec. Et id et ad
ueniend quare ff. vba opora. Nam si dicat
obligo vniuersitates et heredes singulas tunc
personas tunc pnt aueniri singlas nō nō i
solidu. si quilibet iudicem. vñ l. eos in si. f. de
duo re. et id opus q dicat homines singlas
et quilibet in solidu et vba rōndes oportet
sz ea eo q dico obligo bona vniuersitatis
et singularem personam nō sunt bona sin-
gularum in solidu obligata. vñ l. aliena
q. i. s. de pign. act. Bartolus. de feno.

Ant pretor. Quere que ff. i. h. cae
magis ex quibz cogit ad alid q pecuniam
reape. die ut glo. et hñ. ff. alij casus quos
glo. nō ponit. m. l. scim. q. 2. ff. p. hñ. C.
de iur. del. 2. m. aut hoc nisi. C. de soluc.

Si ex conventionē. Sma
hñ executione patam nisi sit nouata. h. d.
Quere rōnem die ad hoc ut possit fieri exat
requirit q debitor sit liquidus et q iudicis
offitium se extendat ad hoc sicut in sma. et
hñ dñstione in iudic. 2. p. et in iur. Si
qñ sma est nouata tñc hñ sit liquidu nō iudicis
offitium se ad hoc nō extendit. quia s. iudic.
ab ipis pntibus est liquidatu. facit C. de exe-
rei. iud. l. 1. q. et s. de iud. l. minor. xv. ans.

Op. de. l. h. C. de pñs. ouen. So. glo. nō solur
die sol. ibi promissio lego et de iur. spñ. h.
de iur. coi. dicit m. l. et hñ. q. c. q. q. i. de
pca. Sz in dubio presumat nouatio. glo. die
q non hodie olim sic. Qd est verum qñ hñbat
hñt coequitatis que omner id qd prima et
plus. vñ l. qui usit. f. de vbo. obli. Sz qñ
aliquid addit. vñ de pñ sit mag. cautu. ut
si dat fideiusor. ut pignus et nō presu-
batur nouatio ut hñc et idem dico de thpore
poyalt. ut nō nouo precedentes ex cā ouer-
sa ut ple. dicit. f. de vbo. obli. l. ita thpore
in ultima pre. q. 2. Bartolus de feno.

Si quis. Die ut dicit s. e. l. 1. q. et nō
glo. qñ iudex expuit temp. legale pax
dñ. hñ. ut glo. facit pro eo q nō m. l. cellus
s. de arbit. et dicit s. de legat. q. l. 1. q.

De hoc verbo die ut
Soluitur. f. de soluc. l. solucio.

Condemnatum. Vides q
que est nulla non meret executione. C. q
ro vñm exceptio nullitas impedit execu-
tionem sine et aduere. et hñ casus q sic. vñ
hic. et. f. e. l. si cum nulla. et C. de ex. rei
iud. l. 1. s. de iudic. l. si pretor. q. marcellus
et. l. iudicem. C. si ex fals. m. l. q. In
qñm hñ casus. m. l. si. m. si. C. de ved. cog.
quid dicitur. f. hñ. q. vñ ponit. Spec. de l. 1. q.
q. f. q. aut vñ hñ dñstione an hñbat
vñ non. Inuo. tractat de hoc s. de offi. del.
e. cum i. iur. s. de appella. e. ex rōne. Vñ
die q qñ ex pre eius qui oppoit excep-
tionem nullitas nichil est probandum. ut quia
dicit non hñt citas vñ non hñt proau
qui agit. et tñc exceptio nullitas impedit
executionem hñc. et. l. licet. C. de pen.
et. l. 1. q. de sen. que sine cetera qñ. Et
sic intelligat. qd nō. Inuo. m. e. cum i. iur.
s. de offi. del. 2. f. e. l. si cum nulla. et. l.
C. de except. rei. iud. C. qñ est aliqd
proband ex cā nullitas. et tñc aut cog-
no hñt aliozem indagare. et tñc nō spe-
dit executionem. vñ l. hñ. m. si. C. de le. coi.
de illis. Sz vñ m. qñ possit probari et tñc
impedit executionem ut. l. iudicem. C. hñ
fals. m. l. q. et de iudic. l. si pretor. q. mar-
cellus. qui hoc expresse probat referendo ad
primus casus illius. l. ut glo. ibi dicit. 2.
intelligit dñm Spec. In trac. de sen. f. q.
aut. 2. proba p rōnem. quia in exee hñc
debet adhiberi cogitatio sumaria. ut. l. q.
duo. pio. f. sup. f. e. si in cogitione sumaria
exceptio que requirit aliozem indagare
respondit hñ illi qui pnt in qñ expediri ad
mittitur vñ l. 1. q. f. hñ. s. ad exhiben. 2.
l. ut a quo. f. si restit. s. ad rebell. Idē si
pntes restitit i iudicem vñ hñ. hñ. q. vñ
dicit. l. iudicem. et dñm f. marcellus. et C.
de fals. l. 1. q. et de fals. ipam. offe. aut. que
supplicat. et ex de i. iudic. rei. e. susanna.
Vltimus procedo et quere qualis intelligat
ign. Res nō sit q i executione debi. vñ
hñt cogno. vñ pntes hñt nullu in bonis
mobilibz. 2. i mobilibz. 3. in nobz. vñ si
i tantis temp. possit expediri illa execu-
tio. q utra exen. expediret si nulla exceptio
opponeret dñ. hñ m. qñ. vñ l. hñ. a quo
mpñ. s. ut in pos. l. e. Pro hoc dñ in
q. tñc hñt hñt. q. ornamates odepnari
nō audiunt appellantes. Ad quidam hñ
odempnari ut ornamates appellatur dicit
se ornamates nō fuisse quia nō hñt rite
citatis. dico q debi audiri. quia hñt de
de qd loquit de ornamate. loquit de eo
q rite est ornamate. et id autē oia debet
ostendere ipm dñ ornamates ut repetat ab

in actis non probaturis si aliter sit. ut in l. 1. de petic. tunc si nulla est nulla. quia non apper-
parat. ut loquitur glo. in l. 1. de sen. que
sine cer. q. n. **¶** Quid si iudex dicit ordinem
re ad id quod est probatum. ut quod iudex ista sententia
ut. C. de sen. l. cum iudex. Bartolus.

Miles. Miles hic dicitur ne ex-
gatur nisi iudex scire potest. h. d. sibi
odempnat. simpli. ibi solvere ad opposita
exceptio. ut. l. ex diverso. §. si. §. so. ma.
¶ Quod dicitur hic miles armare res. querit
quid si non dicitur in casu si bagando per-
tinet. in hac sententia istud dicitur glo. que
et idem vide si domi dicitur. **¶** Item dicitur hic
causis quatenus scire potest. querit quid
est hoc dicitur. Res deductio non egreat. ut. l.
i. de iur. §. de reg. iur. **¶** Cuiusmodi
uocato qui est miles legalis militie dicitur
glo. idem in milite celestis militie inde
multo magis pro h. aliter glo. l. sacro scilicet de
epi. et cler. et in epistola in elis prope h.
C. de hi. tibi. et fact. l. spondia. C. de exec.
rei. iudi. et sic miles celestis militie ar-
mare et legalis equipantur. Et hi. mal.
distinguitur quod si p. reliquit acerbis ut
militia non ualere relicta ut dona. siar
non ualere si fuerit armare. ut. l. 1. de ad.
m. h. et iur. et l. miles in §. Mulier
§. de dote re mili. et dicitur de donat. l. affi-
ous. et ex h. et sequeret quod si aduocatus
donator ut reliqueret acerbis non ualere
relicta et dona eius quia non ualere in
alio milite. Bartolus.

Decem. Vnde est obligatio. aliud
in solone. et non potest per quod est obligat.
si utriusque est in obligat. utriusque potest per
et h. dicitur. §. de hic quod in obligat. aliena
tuta utriusque potest per. nec potest per. aliter
§. vno ut quod in obligat. aliena. Vnde tamen
potest debere. ut. l. h. aut §. qui illud. §. de
vbo. obli. so. quod electio est est odiosa ad
vno tantum agit ut in §. h. aut est
electio debitoris quo casu utriusque potest aliter
naturae. **¶** Querit uti ad quod tempus
dantur p. uoxa. dicitur glo. uti ad tempus
ut sup. act. iudic. ut. l. item uenit quod
si cui prodymus. §. de pen. h. d. Et quod
est in solue. aliud in obligat. et prore
hominis tunc h. d. potest solueri. ut sup. ad lu-
or sup. act. p. uoxa. ut. l. si quis stipulatus
fuerit. §. in mille melle. §. de solu. que
tenentur. Vide glo. que dicitur non ex hac
glo. declarata p. l. si in rem. §. h. §. de uox.
¶ Vnde ex hac l. ut dicitur uti sententiam et
stipulatus. quia sententia alienaria intelligit
in leg. dispositionis. nam iudex ordinat
re ad. x. aut uoxe dicitur. et intelligit quod
re deditur sit in solue. sicut est de. l.

dispone. Simplex uero alienaria intelligit per
Vbi iacet. ut utriusque sit in obligatione.

Qui iudicat. Non licet heredi sua
aucte suam exequi. h. d. Bartolus
et quasi est fidei executor die quod per executor
sile h. d. in tex. l. 18. au. §. nullus. §. ut in
posio. le. q. intelligit. nisi iudex punitur per
ut plene dicit. in l. iuste. §. de acqui. pos.

Iudicium. Dicitur hic iudicium actus.
§. vno appellat. actus in factu ut. l. actus.
C. de iur. iur. glo. factus dicitur. §. de re. fact.
§. ut ibi referat. Et dicitur quod illa actus appellat
actus iudicium. Ne ob. l. actus. qui ibi lo-
de act. in factu que out ex uti ut non
tunc que uoxe appellat. Et glo. ut uelle
quod appellat actus iudicium potest quod in
hic. et hac. l. p. et §. e. §. p. l. in. §. p.
et §. 1. et §. h. al. est §. non tunc. **¶** Querit
quid si actus potest esse temporalis ut non in
sententia an actus iudicium erit p. et transi-
toria ut actus iudicium dicitur glo. que sic in
b. d.

Non est h. §. quod h. actus principalis non sit in
p. uoxa h. ex delictis. tunc si deuenit ad
sententiam tenet actus iudicium p. uoxa. quia
magis dicitur debere ex quod dicitur quod ex delicto
ut. l. 1. §. idem scribitur §. de pecu. **¶** Querit
ro p. uoxa quod actus p. uoxa h. actus in rem
an ex sententia out. aliter actus in factu dicitur
glo. quoniam ut non. m. l. 1. C. de iudic. C. d.
in m. l. nam p. uoxa. §. h. §. de iur. iur. et
ill. q. tenet uti dicitur. et potest moueri glo.
l. 1. C. de iudic. p. l. ne d. ab. §. C. de ar.
et p. d. non quia sententia que potest in
reali non ostendit aliquid nouum h. declar-
at. ut. l. 1. §. de pen. h. d. et l. licet. §.
h. d. §. de p. uoxa. et l. ex d. §. de re. cu.
§. nichil inducat quod actus debet dicitur.
Et tunc tenet §. quod out in factu actus et se-
rentia lata in reali in d. l. nam et h. po-
stera §. 1. et ibi p. dicitur. **¶** Item tunc in
l. 1. in h. §. de p. uoxa. h. d. nisi de uoxa
concludit hic et ibi de hoc dicitur. Bartolus.

Inter dies. Inter tempus quod
datur iudicium potest ipse solueri ut
aliter se libere. h. d. et istud tempus iudicium
datur iudicium gratia. ut. l. si an milin.
§. 1. §. de opentact. **¶** Querit utriusque
potest exequi. debet datur libellus et l. ore
et h. d. hic quod sic ibi agit iudicium. et
Et tunc dicitur sic agit intelligit ordinari
p. l. ut. ut. l. licet. §. si plures. §. §. p. uoxa.
§. h. d. quod debet datur libellus et h. d. ore.
h. d. et p. h. h. d. in l. ut uenit. §. an
prodymus. §. de pen. h. d. pro h. §. e. l. in
leg. §. decem. h. d. p. x. agit iudicium p. h. d.
de eden. l. 1. in p. h. d. quoniam agit mult
et. Ad idem C. de eden. l. edra. **¶** Item

miles legalis celestis armare milite equit

daug bi l. minor. xxx. iung au fideia. s. de
natio. z ibi no. z no m. l. qui de ioh. s. e.
de ioh. re. facit l. iij. q. si ex ouermod. s. e.

Quid dicent? spee. in n. de exc. sen. q. iur
in dicit sic. Aut agit tunc iud. scum fion.
et debz dari libellus. si agit sumarie. ut l.
aduo pio nph. et p. tota. l. et l. iud. xli.
annu. cu fideia. s. de un. Si pcedo glo.
dnt q. in act iud. no offerat libellus. ut
no m. dca. l. qui de ioh. s. e. fall. l. minor.
et hi. rex. p. illis glo. in l. cum aia nph.
E. de q. vbi de q. actio in fion. outur ut
har. excat. Si sicuti dicit q. si pcedo p.
act. in fion. ut iud. q. debet offerri li
bellus p. iones pallatas. quia quocq. act.
quis. agat. ut l. r. ut l. ij. s. de ed. en.
Si si pcedo p. offiu iudic. non debz offerri
libellus. ut l. cum vniu. et l. cum aia nph.
ex sua alic. out. actio in fion. pcedo ut
to iplocat. offiu iudic. ut har. excat.
Si si actio no. exet. tunc no. iplocatentur
offiu iudic. pro. excat. hoc. iud. dicit
ille. rex. Non. aut. deliquit q. p. act. in
fion. pcedo. excat. sed ipse. acti. ma
darentur. excat. Bartolus.

Sthomo. Re pempta post
lit. oro durat actio pp. accessiones.
h. d. sile. m. l. si fion. s. iud. sol. et s. de
rei. ven. l. vng. et ibi plene. **Q**ueat
glo. qualis ferat. sicut. vide. glo. que. in
fion. in rei. vendit. et. dicit. ut. de
ita. opp. plus. placet. q. prima. Bartolus.

Aurioso. H. est bona. l. op. de
l. no. co. m. i. E. de. pcedo. vbi. sicut.
lata. pro. minor. valer. q. oides. tunc. p. fion.
lo. dnt. quidaz. q. valer. pro. fion. s. non
o. fion. sicut. p. hoc. opp. reprobat. p. l. dca.
s. carum. s. de. arbi. So. alij. dnt. alij. in
arbitro. alij. in. iudice. q. p. casu. et. pro
fion. sicut. non. valer. h. s. tunc. valer. p. fion.
lo. lata. sicut. no. o. enj. z. h. idicet. dnt. fion.
sicut. que. est. casus. den. q. denotat. acqui
sionis. no. ob. l. no. re. m. i. quia. loquit.
in. minor. qui. h. dnt. et. no. i. ce. non.
cadit. q. dnt. qui. ex. sicut. celebrat. h.
in. fion. sicut. non. cadit. in. enj. s. h. q. dnt.
et. no. nec. pro. ce. nec. o. enj. sicut. lata. balz.

Sz. o. h. opponit. de. l. prop. iud. s. cum
iur. E. de. iud. vbi. sicut. lata. pro. q. ma
ce. valer. So. ibi. eius. ab. iura. de. p. iura.
repleat. h. fion. sicut. non. est. centum. ay.

Ex. hac. glo. h. s. q. ab. iura. no. or. iura. no.
valer. sicut. ut. h. et. no. q. e. l. q. iur. et. e.
quo. et. q. iud. l. ex. que. Si. quid. d. dnt.
q. sicut. lata. pro. minore. non. valer. h. p.
eius. p. iura. sicut. tr. iura. est. de. quo. dnt.
in. l. si. h. s. h. iur. s. de. exc. rei. iud.

Queat. q. an. i. dnt. fion. sicut. obligat.

dit. glo. q. sic. in. dnt. qui. re. trahunt.
Secus. si. consenti. Bartolus. de. laxe. fer.

Quicum se. Propriet. delin
quis. p. dnt. bnt. ne. o. iura. si
in. quantum. facere. potest. h. d. Bartolus.

Sikalendis. Res. ex. iura.
et. q. n. pluri. sicut. at. p. iura. h. d.
hec. l. est. de. ma. l. vniu. s. si. cer. p. et. z.
l. quoz. in. dnt. s. de. v. ob. iura. sicut.

In. depositi. Et. qui. quid.
ex. dnt. q. dnt. delin. dolo. possidere.
cedenda. est. actio. h. d. **Q**u. de. l. is
qui. dolo. s. de. rei. ven. glo. solur. dnt.
nois. p. h. in. act. bo. si. ibi. in. fion.
no. h. e. sol. non. placet. quia. h. actio.
re. sicut. fion. no. est. arbitria. ideo.
iudic. offic. iudic. pot. sic. in. act. bo. si.
ut. iud. de. act. q. s. q. glo. dnt. h. lo.
qui. hnt. cum. re. ab. actore. ibi. sicut.
ut. no. m. l. oia. tunc. h. in. glo. h. hnt.
se. tener. glo. p. l. si. donare. s. de. donat.
ut. h. et. v. et. p. enj. l. tener. id. d. r.
e. pro. possore. s. de. re. iud. et. fa. butri.
idem. m. l. si. culpa. s. de. rei. ven. ni. hoc.
non. ph. Nam. l. si. donare. loquit. q.
re. h. ab. actore. cum. ex. qua. sicut. actio.
prop. iura. sicut. translati. dnt. i. act.
pientes. h. l. iura. loquit. in. eo. qui. h. act.
ab. actore. talem. q. qua. sicut. iura. sicut.
tradentis. non. translati. dnt. ut. depoi.
tarius. qui. et. v. dnt. q. iura. sicut. ut.
l. qui. iura. s. de. fion. sicut. i. sicut. ut.
l. in. fion. m. s. de. ip. qui. no. ita. **Q**u.
dnt. Reo. ibi. quent. rei. bo. tunc. sol.
fessionis. quia. in. ea. delin. de. sicut.
possidere. dolo. id. no. post. sessionis. act.
hic. quent. tunc. dnt. in. quo. dnt. no.
delin. id. no. debet. p. iura. licet. dolo.
delin. possidere. quent. actio. p. onali.
et. loquit. h. sicut. aut. re. et. loquit.
no. admitta. q. n. ad. hnt. l. illa. dnt.
et. no. Aut. hnt. cum. ab. actore. iura.
non. **S**z. penam. q. quis. possidet.
et. solur. l. ex. iura. sicut. An. debet.
sibi. cedi. actio. de. m. e. pro. possore. s. de.
re. iud. dnt. q. sic. et. h. v. actio. l. p. iura.
me. re. ja. butri. dnt. non. v. dnt. q.
h. pcedat. quia. si. possidet. sicut. ad.
sicut. dnt. in. enj. h. sicut. debz. h. cessio.
si. possidet. sicut. dnt. i. dnt. ut. l.
l. in. creditore. s. de. enj. et. l. si. rem. z.
id. dnt. in. l. iij. s. pro. emptore. q.
vbi. quis. l. ut. o. re. actio. de. enj.
non. tenetur. non. debet. ante. credere.
et. vbi. no. debz. cedi. actio. quis. no.
tenetur. de. enj. Hoc. dnt. Barto.
lus. de. laxe. ferat. legus. doctoz. ex. iura.

cum pena si est dicta ratio manere pō. **Ar.**
l. ij. §. de arbi. et dicitur in l. aut p̄tor in p̄h.
s. e. Vbi glo. v̄i dicitur quia si tūc ē emolopu
tū ap̄tū pōt **Ar.** l. cum aūa. C. de arbi. q̄
magis glo. Et p̄p̄no quere hic loquit̄ in
m̄p̄tū p̄h̄ rōmānū quid in alijs. **Ar.** l. i. glo.
dicit idem q̄ p̄h. quia h̄ R̄p̄tū s̄t illis
missim R̄p̄tū dicit p̄tū. **Ar.** illi exequat̄
qui eos dedit. **¶** 2^o quere an delegat̄
ap̄tū pōt s̄tūa exequat̄ mandare. **Ar.** l.
v̄i q̄ sic. quia habet vias ordinarij. **Ar.** l.
a iudice. C. de iudic. s̄m̄ atar ut ordinat̄
Ar. in aūa. qui s̄t. C. quē. 2. q̄ iudex. s̄
in aūa. de ha. §. om̄q̄ p̄ hoc. l. 2. si nō co
p̄tū. C. si d̄us. **Ar.** in p̄. s̄. §. dicit
glo. q̄ h̄ illi s̄tūa sp̄tūa in p̄cipis delegat̄
tū nō rep̄o in delegat̄ exequat̄ e s̄t
promissū. 2. est exequat̄ meri ip̄erij. **Ar.**
l. iudice. caū. §. de iur. o. iudi. 2. l. i. i. p̄.
§. i. §. de dāno s̄tū. 2. sic nō h̄ s̄tū p̄missa
ad. l. 2. si nō cogitū. **Ar.** glo. de iur. cō
et s̄cus ut in c. p̄toral. §. de offi. 2. p̄
iudic. dele. **¶** Si q̄d̄ dicit glo. r̄. v̄i
in l. v̄tūa in h̄. C. de iudic. Vbi dele
gat̄ ap̄tū pōt exequi ut ordinarij
Ar. in aūa. de ex̄. r̄. §. si vero. s̄m̄ v̄nū
solue pōtū hic in glo. 2. ista op̄. ē. app̄o
p̄ r̄. §. de offi. 2. p̄. iudic. del. c. s̄p̄tūa
h̄. et nō illi r̄. q̄ nō s̄tū pōt p̄ s̄t. h̄
pōt cogere ordinarij ad exequat̄ ad
eius p̄ceptū sub pena p̄tūa. h̄
et app̄o. e. n. c. quere. Tū p̄
ibi l̄t̄ q̄ tales nō exequat̄ nō d̄ḡ
nisi usq̄ ad annū. 2. illud teneat. **¶**
De mo ad solū quā d̄r glo. ad. l. 2. si nō
cogitū. 2. dicit q̄ p̄d̄ mandat̄ exequat̄
videtur mandari cogitū. **¶** Et p̄ hac
declatione an illi cui missa est exequat̄
2. cogitū videat̄ quā glo. dicit hic
q̄ sic. et r̄. est in l. exequat̄. C. de ex
t̄. iudi. 2. si hoc est verū idē m̄tū
cui h̄ om̄tū exequat̄ pōt cogitū
de vitare p̄cū. **¶** Dicit q̄ plenissime
q̄ alicui om̄tū exequat̄ an videat̄
om̄tū cogitū. glo. dicit q̄ sic. **Ar.** l. 2. si
nō cogitū. doc. n̄ nō declat̄ d̄r q̄
q̄ mandat̄ exequat̄ nulla p̄cedat
cogitū. **Ar.** q̄ s̄tū s̄m̄ p̄tūa
est nobis talis q̄ est tū p̄tūa debi
te p̄tūa s̄tū sp̄tūa. quā si ita est
om̄tū tū q̄ eay p̄tūa r̄tūa
nas r̄. **Ar.** tūc ut om̄tū cogitū de
vitare p̄cū. 2. l. si non cogitū. **¶** Si
quid si app̄o ab m̄locat̄a i qua
h̄t s̄tū adp̄nāto exp̄tūa die **Ar.**
nō in sp̄c. de ex̄. r̄. §. ij. **¶** Quod
et h̄ o est eūcū. s̄t est quia h̄t
atq̄ exequat̄. et si nō exp̄tūa si p̄
ces vitare n̄tū. **Ar.** in cōm̄tū ex
tūa v̄ p̄missū p̄tūa. ip̄tūa. C. cogitū